

Municipio della Città di Milazzo

5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio

AVVISO

di invito a manifestare interesse per la sponsorizzazione finanziaria e tecnica del concorso di idee denominato Stop & Read Realizzazione di pensiline e sedute per la sosta dei bus urbani nel Comune di Milazzo

OGGETTO DELL'AVVISO

SI RENDE NOTO che questa Amministrazione Comunale (*Sponsee*), in esecuzione alla determinazione dirigenziale N.339 del 26.09.2018, intende con il presente Avviso acquisire le manifestazioni di interesse al fine di individuare un soggetto (*Sponsor*) per la sponsorizzazione finanziaria e tecnica finalizzata ad avviare un Concorso di idee denominato *Stop & Read* "*Realizzazione di pensiline sedute per la sosta dei bus urbani nel Comune di Milazzo*" per la progettazione e realizzazione delle pensiline e sedute per la sosta dei bus per la riqualificazione dell'area urbana con la predisposizione di uno spazio dedicato all'ambito pubblicitario relativo allo/agli sponsor finanziatori della realizzazione delle stesse pensiline di sosta.

Tutti i soggetti interessati alla sponsorizzazione di cui anzi possono manifestare interesse nei termini indicati nel presente avviso.

Le attività di sponsorizzazione oggetto del presente avviso sono disciplinate dal *Regolamento* comunale per la gestione dei contratti di sponsorizzazione e delle erogazioni libere a favore del Comune di Milazzo adottato dalla Giunta Municipale con delibera n.105 del 12.08.2015 ed approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione N. 72 del 27.07.2017.

2. SPONSEE: Comune di Milazzo

Comune di Milazzo, Via Francesco Crispi n. 10 – 98057 Milazzo (Me) 5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio - tel.090/9224977- pec. protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it. Profilo internet www.comune.milazzo.me.it.

3. TEMA DEL CONCORSO OGGETTO DI SPONSORIZZAZIONE

- a) Il tema del concorso riguarda la progettazione di aree attrezzate per l'attesa del bus caratterizzate da pensiline e sedute ed ogni altro arredo urbano nell'ottica di una globale riqualificazione ambientale e urbana del Comune di Milazzo che prenda le mosse proprio dal sistema della viabilità e del trasporto pubblico, attraverso l'ideazione di elementi formali e funzionali in grado di valorizzare e caratterizzare lo spazio urbano.
- b) Il concorso è rivolto agli studenti di tutti gli Istituti secondari di secondo grado del Comune di Milazzo ed ai laureandi in Ingegneria e/o Architettura di età inferiore ai 30 anni.
- c) Il concorso si concluderà con una graduatoria di merito e con l'attribuzione di €

The final

1000,00 al primo classificato. Detta somma complessiva al netto d'iva e contributo integrativo verrà corrisposta al singolo vincitore o al gruppo vincitore dopo l'emissione di regolare fattura o equipollente e a seguito dell'assegnazione della realizzazione delle pensiline ai vari sponsor interessati;

d) La progettazione dovrà contemplare, per ciascuno spazio di sosta, la redazione di un piano di costo massimo complessivo di € 3000,00 compresa Iva e spese tecniche:

4. CORRISPETTIVO DELLA SPONSORIZZAZIONE FINANZIARIA E TECNICA:

Il contributo oggetto del contratto di sponsorizzazione tecnica - finanziaria del concorso di idee è quantificato in € 1.000,00 (al netto di IVA e di contributo integrativo previdenziale) da corrispondere al primo classificato ed in € 3.000,00 (compresa Iva e spese tecniche) per la realizzazione dello spazio di sosta;

5. SOGGETTI CHE POSSONO MANIFESTARE INTERESSE.

- a) Persone fisiche, purchè in possesso dei requisiti di legge per contrattare or dinariamente con la pubblica amministrazione;
- b) Persone giuridiche, avente o meno scopo e finalità commerciali quali le so cietà di persone e di capitali, le impese individuali, quelle cooperative (ex art.2511 cod.civ) le mutue assicurazioni e i consorzi imprenditoriali (ex art.2602 cod.civ)
- Associazioni senza fini di lucro, generalmente costituite con atto notarile o scritture private registrate, le cui finalità statutarie non risultino in contra sto con i fini istituzionali del Comune;

6. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE

- 6.1 I soggetti pubblici o privati che intendono presentare manifestazione di interesse per la sponsorizzazione tecnica finanziaria del concorso di idee in oggetto devono possedere, a pena di esclusione, i requisiti di carattere generale previsti dall'art.80 del D.lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii;
- 6.2 Fermo restando il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art.80 del D.Lgs. n.50/2016, gli Sponsor che effettuano direttamente i lavori o i soggetti esecutori, qualora diversi dallo Sponsor devono possedere :
 - a. Certificato di iscrizione al Registro della C.C.I.A.A o ad altro Albo , attestante lo svolgimento delle attività nel Settore oggetto del contratto;

7. TERMINE, INDIRIZZO E MODALITA' DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE D'INTERESSE

Gli operatori economici in possesso dei superiori requisiti possono presentare manifestazione di interesse entro e non oltre il giorno **5 Novembre 2018** da far pervenire a mezzo pec all'indirizzo protocollogenerale@pec.comune.milazzo.me.it;

8. AVVERTENZE ED ALTRE INFORMAZIONI

- a) Non sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti privi dei requisiti richiesti dal presente
- b) Il recapito dell'istanza rimane ad esclusivo rischio del mittente, ove, per qualsiasi motivo , anche di forza maggiore, la stessa non giungesse a destinazione in tempo utile;
- c) Il presente avviso sarà pubblicato all'Albo Pretorio del Comune di Milazzo e inserito nel sito del Comune di Milazzo <u>www.comune.milazzo.me.it</u> Sezione Amministrazione Trasparente "Bandi di gara e Contratti" per almeno 30 giorni consecutivi;

- d) Ai sensi del D.Lgs. n.101 del 10.09.2018 e ss.mm.ii., i dati personali vengono raccolti per lo svolgimento delle funzioni istituzionali dell'Amministrazione Comunale. I dati vengono trattati in modo lecito e corretto per il tempo non superiore a quello necessario agli scopi per i quali sono raccolti e trattati. Gli stessi potranno essere comunicati a soggetti pubblici o privati con i quali il Comune ha un rapporto di connessione, convenzione e/o contratto finalizzato all'espletamento della procedura o di parte di essa.
- e) Il contratto di sponsorizzazione sarà sottoscritto dallo Sponsor e dal Responsabile del Settore e sarà stipulato nei modi , termini e contenuti previsti dall'art.19 del *Regolamento Comunale per la gestione dei Contratti di sponsorizzazione e delle erogazioni a favore del Comune* .
- f) Successivamente alla sottoscrizione del contratto di sponsorizzazione di procederà all'avvio del "Concorso di idee per la realizzazione di pensiline e sedute per la sosta dei bus urbani nel Comune di Milazzo" secondo lo schema di bando di concorso di cui alla determinazione dirigenziale N.339 del 26.09.2018

SI AVVERTE, altresì, che:

- 1. IL Comune di Milazzo potrà rifiutare a suo insindacabile giudizio qualsiasi sponsorizzazione quando ritenga che possa derivare un conflitto di interessi tra l'attività pubblica e quella privata o ravvisi nei mezzi utilizzati dallo Sponsor un possibile pregiudizio o danno alla sua immagine /iniziative / attività o ancora per motivi di opportunità generale e/o di interesse pubblico.
- 2. Responsabile delle attività istruttorie e propositive del procedimento è la Dott.ssa Francesca Santangelo, istruttore direttivo del 5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio.
- 3. Responsabile Unico del procedimento è l'Ing. Pasqua Lidia Famà, Funzionario Direttivo Tecnico del 5° Settore Lavori Pubblici e Patrimonio.

Dalla Residenza Municipale, addì 2 Ottobre 2018

Il Dirigente Ing. Tommașo La Malfa